45. Locatio, conductio emptioni proxima est, ijsdem juris regulis constat l, 2, ff, h t. f, 3. inst: h. t. Differunt tamen: hæc quippe dominium, illa rei utrum in tempus transfert, hic de re tota & omni jure, ibi de usutentum agitur.

46. Est locatio conductio contractus consensualis J.G. B.f. in quærerum. c, 20, Jord b. El. 53

**B. B.** l. Vel Personarum. C. 15, Et 21, Et l.  
**B. B.** Vel Animalium 20, **B. B.** St. l. Usus  
certa aliquam mercede constituitur, vid: etiam c. 82,  
l. 33, §, 1, St. l. Röpm; b. 10, 14, 12, **B. B.** St. l.  
16, p, 1, Nädst:b.

**47.** Est Temporalis ad certum tempus c.  
20, Jordb. l. 15, §, 4. **B. B.** l. Vel ad longum  
tempus sive perpetuum Emphyteusis dicta §, 3,  
inst: b. t. Quæ tamen varie differt à locati-  
one; Hæc enim etiam est rei mobilis, illa  
tantum rerum immobilia. Emphyteuta  
canone annuum in recognitionem dominij  
directi, cum ille habet tantum utile Domini-  
um; Conductor vero, in compensacionem  
usus, mercedem solvit, l. 3, inst: b. t. &c.

**48.** Substantialia Loc-conductionis sunt  
tria, Consensus, Rei usus & merces.

**49.** 2pl: Ex hoc contractu oritur actio  
1. Locati, concessa locatori adversus con-  
ductorem, ut rem integrum, §. Röpm; b. 21. Leger-  
man aff androm hæst eller hwadh ting thet wara-  
fan etc. thet skal ospile æther antwardas 25, Jordb.  
l. 13, B. b. St. l. Cum mercede eod: & 16, §, 1,  
Nädst:b. restituat. Ex J.R. quia hic contractus  
utriusq; gratia celebratur in hoc judicio dol-

&c

& levis non levissima culpa, nec casus fortuitus venit. l. 28, c. b. t. Jus N. etiam exigit dolum & culpam 20, in pr: B. B. St. I. Non ita casum fortuitum & vim maiorem, cui resisti non potest. eod: §, 1, arg: etiam 35, §, 2, B. B. I.

50. 2. *Conducti* data conductori, quâ repetit expensas utiles in re conductâ factas, ut liceat rebus conductis ad præstitutum tempus util. 7. cum seq: ff, hic II, B. b. St. I. Aliâs in J. N. dimidiâ mercedem locator conductori numerabit. eod: Ut rem locatam dicto usui aptam reddat, 14, B. b. St. I. l. 15, ff. Loc-cond: item ut interest & refusionem mercedis, si rem vitiatam pro bona, & dannum datum sit, locaverit, præstet.

51. 3tia Species societas (Bologh) que est contractus consensualis, de rebus & operis honestis, lucrisq; & damnis ex ijs communiter & aequaliter habendis. Cap: ult. Jord: b. I. 30, Zingm: b. arg: etiam 23, II. 18, St. I. Giff: b. 3, 4, §, 2, Zingm: b. II. 21, p. 2, Edzör b. 10, Hög: b. I. 15, §, 5, R. b. St. I. Widerlågning. 14, p. 3, Kópb. St. I.

52. Natura hujus contractus est ut fiat ex qualis communicatio damni & lucri, Bættraß

thera Godz/ hættes fôre bådom/ fatti het minstas/)  
minstes fôre bådom/ 30. Jore b. cl. Nam ini-  
quissimum est societatis gen<sup>o</sup>, ex quâ quis das-  
sum & non lucrum sentiat, l. 29, ff, pro soc:  
& societatis vinculum est communio utilita-  
tis<sup>r</sup>. Lucrum est damno & expensis deductis,  
damnum autem lucre omni deducto,

33. Socij inter se præstabunt dolum & le-  
vem, non levissimam culpam, nec casum for-  
tuitum l. 5. Nam officit tali diligentia rebus  
communibus; quali suis prospicere, l. 52, ff,  
pro soc: & qui minus diligentem socium ad-  
mittit sibi imputet atq; de se queratur, l. 72, ff,  
pro soc:

34. Solvitur societas: 1. Morte alterius  
socij naturali vel civili, l. 35, ff, h. t. 2. Tem-  
pestivâ renunciatione l. 17, p. 2, 65, p. 7, ff, pro  
soc: 3. Finito negotio cuius causa inita e-  
rat. 4. Propter publicationem, l. 65, p. 12,  
ff, pro soc: Vel cessionem honorum so-  
cij 5. Consensu 6. Peremptione rerum in  
quibus societas est contracta, l. 63, p. 10, cod.

35. Non ex iucro, sed officio & amicitia  
originem trahit mandatum, quasi manu datum,  
(alias gratuita procuratio) quod est contractus.

consensuali quo dominus negotium B: f: gerendum  
suscipienti procuratori committit. Vid: 15, cl: 9,  
St. l. Jordb. 33, Edzor. b. cl. Vimbuch & Vm-  
budyman p. 15, proc. jud.

56. 5. Contrahitur modis: sive suā tan-  
tum, gratiā aliquis tibi mandet, sive suā & tuā  
sive alienā tantum, sive sua & aliena, sive tua  
& aliena. p. 1, inst: b, t.

57. Debete esse gratuitum li, ff, mand: a-  
micitia enim non est mercenaria, alias locata  
opera est, honorarium tamen oblatum reci-  
pere licet. Mandatum suscipere quidem  
liberum est, sed semel susceptum expediendū,  
l, 22, ff, b, t. Mandati verò materia est lis &  
negotium honestum, unde procurator alius  
ad litem sive judicialis, alius ad negotia sive Ex-  
trajudicialis. Mandatura verò rei flagitiosæ non  
est obligatorium.

58. Hinc actio mandati directa mandanti  
datur ad exigendum quod aequū & bonum postulat.  
& contraria mandatario adversus mandantem  
competens, ut indemnis maneat. Non debet  
enim alicui suum officium esse damnosum, Reg: Ja-  
vel quis ex alterius lucro, damnum sentire.

59. Consensuales contractus excipit vera  
B: 8, bon

borum obligatio, quæ præter consensum requirit verba solennia ex quibus omnem vim & robur mutuatur, dicitur alias stipulatio & est conventio solennibus verbis, ex interrogatione & responsione confecta, ubi respondens interroganti obligatur ad id prestandum, quod promisit.

60. Stipulatio aut est pura, aut in diem, aut conditionalis, ff. de V.O. & est firmus contractus, nostro vero juri minus cognitus, Svetice tamen dicitur, Mansi Ord. Vicar s. Abhra. Et stipularis dicitur, qui interrogat & sibi vult aliquid promitti.

61. Literarum obligatio scripto perficietur, cum quis scripturâ utpote Chirographo se obligat. 23. El. II. St. I. R. B.

62. Faucis de obligationibus ex quasi vel improprijs contractibus, qui expressam non habent conventionem; tamen ad maleficium referri nequeunt, in quibus quis ignorans aliquando etiam absens, in uitio obligatur, presumitur tamen consentire atq; contrahere, tacita quippe est conventio juris presumptione, presumunt enim leges ab una parte quemlibet velle suam conditionem meliorem fieri.

63. Prima species est negotiorum gestio; quæ est

est quasi contractus, quando quis suā sponte sine manda o aliena negotia curanda suscipit. Arg. c. 290. L. 20. p. 5. ll. Rong; b.

64. Negotium gestum ad aliquem dicitur spectare 8. modis. 1. Curā & solicitudine. 2. Re iusta. 3. Rati habitione. 4. Ipso gestu. 5. More civitatis. 6. Naturali ratione. 7. Virtute consequenti. 8. Preambulā voluntate. vid. Schncidz ad inst. h. t.

65. 2plex hinc actio directa adversus gestorem, qui de dolo & levi, secundum quosdam, ex illam culpā tenetur; cum non minore necessitate, ne quis temere, quam nullos, aliena negotia suscipiat. Ut dicit Bachov. ad inst. h. t. Et contraria competens negotiorum gestori ad repetendum quod de suo in gestione utiliter impendebat.

66. 2. Administratio tutelæ est qv. contra dictum (consensus enim pupilli non ita requiritur cum ei ipsi invito & ignorantibus tutor constitui possit, tutor etiam adeundo administrationem ad reddendas rationes se obligavit) quo tutor pupillo ejusque bonis prospicere obligatur, 20. l. 15. St. I. Giffib.

67. Hinc 2plex actio directa tutelæ adversus tutorem de reddenda sua administratio quis

dis ratione, 15. Gifft.b. St.l. In J.R.tutor do-  
lum & diligentiam, quantum in suis rebus. 1.  
1. ff. de tut: & rat: distra, & levem non levissi-  
mam culpam præstabit. 1. 7. cod: arb: tutelæ  
Admodum rigidum hic est Jus N. Barnagoz  
mā ey slunkæller brinna/ &c. Non tamen sim-  
pliciter. cit. c. 15 St.l Gifft.b. Et contraria  
actio tutelæ aduersus pupillam, ut tutor inde-  
missis, quantum fieri potest, præstetur.

68. 3. Communio rerum, non tamen ex  
societate, in qua expressus est consensus, sed  
ubi ex accidenti vel sine proposito duo aut  
plures in rerum dividendarum communio-  
nem incidunt. E.g. Si eadem res duobus le-  
gata donata &c. fuerit. Arg: c. 1. 32. 41. 3. b. ll.